
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  



 2

Р Е Ш Е Н И Е  

О внесении изменения в пункт 2 части 4 статьи 40  
Положения об отдельных вопросах статуса депутата Думы города Иркутска 

Принято на   35  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва                            «  23  »     декабря   2021 
года 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 122-оз «О гарантиях 
осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного 
самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в 
Иркутской области», статьями 30, 31, 32 Устава города Иркутска, Дума города 
Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 

1. Внести в пункт 2 части 4 статьи 40 Положения об отдельных вопросах 
статуса депутата Думы города Иркутска, утвержденное решением Думы города 
Иркутска от 22 ноября 2007 года № 004-20-430687/7, с последними изменениями, 
внесенными решением Думы города Иркутска от 31 мая 2021 года  
№ 007-20-026298/1, изменение, изложив его в следующей редакции: 

«2) за особые условия работы депутата, замещающего муниципальную 
должность на постоянной основе: 

- председателю Думы города Иркутска в размере 100% от должностного 
оклада; 

- заместителю Председателя Думы города Иркутска – в размере 70% от 
должностного оклада; 

- председателю постоянной комиссии Думы города Иркутска – в размере 65% 
от должностного оклада; 

- заместителю председателя постоянной комиссии Думы города Иркутска – в 
размере 60% от должностного оклада;». 

2. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий обеспечить: 
1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном порядке; 
2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  

от 22 ноября 2007 года № 004-20-430687/7 «Об утверждении Положения об 
отдельных вопросах статуса депутата Думы города Иркутска» информационной 
справки о внесенном настоящим Решением изменении. 



 3

Председатель                                                                     Мэр 
Думы города Иркутска                                                     города Иркутска,  
Е.Ю. Стекачев                                                                   Р.Н. Болотов 

«  27   »       декабря       2021г. 
№ 007 - 20 - 035402/1 


